РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                  ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                           РЕШЕНИЕ

«12» 03.2014г.                                                           №87-сс
с.Девятино                                         (Принято на      -м заседании сессии

                                                                                 Березовского сельского Совета

                                                                                 народных депутатов)

О внесении изменений в Решение Березовского сельского

Совета народных депутатов Дмитровского района Орловской области от

03.04.2008 года №66-сс об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

Березовском сельского поселении».

    В целях приведения Положения о бюджетном процессе в  соответствии с требованиями действующего законодательства  Березовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

    1.Внести в Положение «О бюджетном процессе в Березовском сельском поселении» следующие изменения и дополнения:
    - п.п.2 ч.3 ст.9 Положения изложить в следующей редакции:
доходы от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также пеней и штрафов по ним по нормативам, предусмотренным Бюджетным кодексом:

    а) налог на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов;

    б) единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 50 процентов;

    в) государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления – по нормативу 100 процентов;

    - п.п.2 ч.4 ст.9 Положения изложить в следующей редакции:
Доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

   - ст.13 Положения изложить в следующей редакции:

К бюджетным ассигнованиями относятся ассигнования на:

   оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ). включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;

   предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями;

    предоставление субсидий юридическим лицам ( за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;
    - ст.65 Положения дополнить:

     В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета;

     -  п.2 ст.2 Положения изложить в следующей редакции:

Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке;

Глава муниципального образования                             Т.В.Чекушина